Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

S[e]c[und]a est [vir]tualis s[an]ctitatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

et timor virtupabilis. Et iste est in hominibus mūdanis q̄ nimis timet subire corporales penas: vel sustinere tempales penurias et iniurias: vel incurrire viros mūdanorum pionares inimicicas. Et timor iste pertinet etiam charitati. Jo. iii. Timor non est in charitate. Hic timor reprehēdit Isa. i. Quis tu te times ab hoīe mortis et a filio hominis qui q̄m fenuit arescit et oblitus es domini creatoris tui.

Tertius est timor laudabilis: Et ille est in bonis vicis timor dei deum. vi. Domine deū tuū timebus. De hoc ergo timore relinquit ipsa posita: Nullus timens deū et timor a deo fecit beatam annam plurimam laudabilem papue propter tria.

Primum q̄ p̄ dei timore adquisiuit pfectio ne virtutis, **Secundum** q̄ p̄ dei timore obtinuit exaudiitionem preciosam.

Tertium q̄ p̄ dei timore meruit plures gratias.

Domo igit timor dei redidit Ecclesiastis. **P**annā valde laudabile: q̄ p̄ dei timore adquisiuit pfectione virtutis. Ecclesiastes. Timor domini q̄m p̄ paradisus in hunc dictio. Triplice autem b̄ndictione spelez habuit p̄ diuinum timorem. In q̄ triplici b̄ndictione existit virtuosa pfectio creature rationalis.

Prima est b̄ndictio scientiarum puritas.

Secunda est spiritualis letitias.

Tertia est spiritualis iocunditatis.

Prima est b̄ndictio scientiarum puritas. **S**icut facit timor dei triplices puritatis quā facit timor dei triplices. **P**rimo petrum amissum expellido. Ecclesiastes. Timor domini expellit petrum te. **S**ecundo ad indulgentias disponendo. Ps. Quis misericordes pater filio p̄misit? est dominus timetibus. **T**ertio a petro futuro p̄cauedo. Proverb. xv. Per timorem domini declinat ois a malo. Brā igit Anna deū timet puram sp̄iritus sanctam: De sp̄iritu q̄ ipse et ei viro ioachi dominus iusti erat apud deū et hoīes: nemini vice iniurias facientes et offensam omnem peccantes.

Secunda est b̄ndictio virtutis scientiarum puritatis letitias. **P**rimo timor domini scetus. I. scimus facies: inquietus. I. excitatus et inclinatus ad opa virtutis et letitias. Ecclesiastes. Qui timet dominum facies bona. Brā utique Anna cuī viro suo iocundum multa faciebat p̄tertum in opib⁹ pietatis.

et misericordie distribuēdo bona sua. **D**icit utique Ambrosius. Sicut diuinitate impedimenta sunt reprobis: ita p̄ib⁹ sunt adiuuamenta virtutis. **N**ō itaq̄ seruiebat anna et ioachi tempalibus bonis quācmodū avarii q̄m corda q̄m capta tenet a diuinitatis suis: sed p̄tuose dicitur utq̄ q̄s copiosas possidebat magiae in gratia deo servientes tres partes faciebant.

Prima viduus: orphans: pegrinis atque paupib⁹ erogabant: ex q̄b⁹ elyntis laudem apud deū meruerunt. **L**ob. iii. Fiducia magna erit corāsum deo elyntis oīb⁹ facientib⁹ ea. **G**l̄. **A**c. x. Angelus apparet Cornelio nouū fide instruto sibi timeti deū dixit.

Orantes tue et elyntis tue ascenderunt in meadowā in spectu dei. vii. petrus ad eū instruendis baptizandū prexit. **S**ecundum partem in dñi templo officiantur: agentes deo q̄ sibi cūcta donabat. **P**rouer. ix. Honordō de sub tua. **E**ccl̄. q̄ in gratissimi sunt qui cuī mīla possideant nihil tamen aut graro in templo dei offerre volunt: cuī tñ dicit Gregorius. et h̄z d̄ psalm. vi. **O**is christianus pueret ad missam solēniam aliquid deo offerre et ducere ad memoriam quod dñs p̄ moysem dī. **N**ō apostolus i spectu meo vacuus. qd̄ h̄z Ex. xxii. Erubelcant itaque et ingratissimos se agnoscant q̄ quicquid ecclesiis in dei reverentia offerat: hoc p̄ditū existimat: siles iude. p̄ditor: q̄ de yngēto in dñi reverentia effuso dicebat: Ut qd̄ p̄dictio hec: vt h̄z Mat. xxv. vi. Ingreditissimi p̄tere imo et sacrilegi sunt q̄ eccliam defraudant in puentib⁹ aurum decimis. **D**icit utique q̄dēstable sit p̄cūm patrum. **A**ccep. v. in tribilio punitione aname et saphirū: q̄ qm̄ ecclias defraudauerat in his q̄ iam ipmet donauerant: ceciderunt mortui subito ad pedes apostoli Petri. **V**ide ibidem. **T**ertia parte sibi et familiis sue reservabat p̄ nūcitate vites hominum gubernatione. **L**ib⁹ q̄ sic distribueret bona sua: multiplicabat deus gregem suū ita ut nō esset silius in p̄s. **I**rl. **P**rouer. xxv. Qui p̄nuus est ad miam: b̄ndice, de panib⁹ emi suis dedit pauperi. **E**t Leo papa dicit Quicquid in opera pieatis expendit: nō minuit sed augeret.

Tertia est benedictio spiritualis iocunditatis. Ecclesiastes. Timor domini dabit delicationem cordis et gaudium. **H**ec sp̄iritus de letacione iocunditas intelligenda est in deo.

Ecce